Rhea cum septimo Patrui sui anno gemi-
nos edidisset infantes, egissetque contra

F 3 legem

legem, in pœnam viva defossa est. Parvulos autem propè ripam Tiberis expositos **Faustulus** regij pastor armenti ad **Acij Laurentiam** uxorem suam detulit, quæ propter pulchritudinem & capacitatem corporis turpiter quæstuosi, **Lupa à vicis** appellatur; unde ad nostram usque memoriā meretricū cellæ lupanaria dicuntur.

Pueri autem **Romulus** & **Remus**, cum dolevisserent, collecta pastorum & latronum manu, interfecisti apud Albam **Amulium**. Avum **Numitorum** in regnum restituerunt. Poëtæ Ethnici, ut stuprum, ex quo **Rhea Vestalis** **Romulum** & **Remum** turpi partuedidit, palliarent & honorarent, ob Romanorum reverentiam finxerunt, quod **Mars** bellus Deus & præses cum **Rhea** concubuit; fortè etiam significare volentes **Matiam** & bellicosam indolem geminorum fratrum, ac populi Romani exinde exfugientis.

M. Oæavius & **Licinius** tradunt libellum de origine Romanæ gentis **Amulium** patrum **Rhea** Sacerdotis, ejus amore captus in nubilo cælo **Rheam**, cum manæ pro morte adusum sacrorum aquam in luco **Mars** acceptura venisset, oppressissime. Sed ut sit, crimen nubilo cælo non tegitur, quo ortum traxerunt Romani.

XXI. Avus geminorum **Romulus**
Remus

usque ad an. mundi 2940: 127

Remi regnum cessit nepotibus anno
mundi 3311. ante Christum 742. de
quo ætate sequente.

Reges Corinthi ab an: m:
2646. ad. 2900.

I. **R** Ex circa An: m. 2646. *Sisy-*
*phus.** II. *Orniton.** III. *Tho-*
*as.** IV. *Damophon.** V. *Propodas.**
VI. *Doridas & Hianibidas.* Propodæ
filij pulsi ab Heraclidis duce *Alius* a:m:
2950. ante Christum 1103.

Reges Mycenarum ab an:
m: 2743. ad 2950.

A Rgivorum regnum Mycænas
translatum à Perseo an: m. 2743.
ante Christum 1310. fuitque

I. Rex *Perseus** qui regnum muta-
vit cum *Megabento* PÆTI filio. II. *Ste-*
nelus. III. *Eurystheus** IV. *Atreus* filius
Pelopis ex *Hippodamia* & pater *Agæ-*
memnonis, quorum posteri PELOPIDÆ
diæti. V. *Thyestes** VI. *Agamemnon.**
circa a:m: 2819, ante Christum, 1204.*

F 4

VII.

128 *Ætas III. ab anno 1544.*
VII. *Ægyptus.** VIII. *Orestes.** IX
*Penthilas.** X. *Comeres.** Duravit ergo
usque ad *Heraclides* a: m: 2950.

Lacedæmoniorum Primæ Dynastia.

I. **L** *Elex** II. *Eunotas** III. *Lao*
damon circa a: m: 277. ante Chri-
stum, 1316. uxor ejus *Sparta*, à qua di-
dit sunt *Spartani** IV. *Amyetas** V. *A-*
*galus.** VI. *Cynortas** VII. *Oebalus*
VIII. *Hippocon** IX. *Tyndareus** X.
*Castor & Pollux.** XI. *Menelaus.* A-
REI filius, maritus *Helena* filiæ *Tynd-*
*rei** XII. *Orestes* filius *Agamemnon*
circa a: m: 4871.* XIII. *Tisamenos* O-
resta filius ex *Hermione*.

Durarunt hi reges usque ad redi-
tum Heraclidarum, ad quorum ad-
ventum, altera Lacedæmoniorum
Dynastia incepit in Peloponeso.

Reges Trojani ab a. m.

2576. ad a: m: 2871.

I. **F** *Uit Dardanus*, à quo *Dardani*

col.

condita an: m: 2576. ante Christum 1477. Traditur hic trajecisse in Phrygiā, & à rege *Tencro* tunc regnante in Troade obtinuisse terræ portionem, in qua urbem condidit, quam **Dardaniam** dixit, Duxit uxorem *Tencrī* filiam *Barean*, ex qua genitus est II. Rex *Erichtonius* filius **DARDANI** *III. *Tros* filius *ERICTONI*j, qui urbem Trojam appellavit *IV. *Illus* filius *TROIS*, à quo *Ilium* dicta est urbs. *V. *Laomedon* filius *LI*. *VI. *Priamus* filius *LAOMEDONTIS*. * Sub hoc urbs eversa est, & regnum concidit a: m: 2871. ante Christum 1182. Antenore paucas reliquias regni retinente. Stetit ergo hoc regnum cum urbe annis 298.

Minimè dubium est alia quoque regna & principatus hac etate ortum suum habuisse, præsertim *Josua* partim interficiente, partim expellente Chananæos è terra sancta. Certum videtur Scriptoribus horum reliquias in Europam sese effusisse, ac nominatim in Sclavoniam, Germaniam, Galliam, aliasque regiones. Et *Tacito* quidem visa est Germania Chananæorum propago, & quondam ferarum potius quā

130 **ÆTAS III. ab anno 2544.**
hominum domicilium , sine urbibus , sine
oppidis , & cohærentibus ædificijs ; ful-
seque ante occupationem terræ Sanctæ ar-
Chananæorum ex ea expulsionem , tempo-
ribus Josue , ac Judicium saeculam , Europæ
adèd vacuam , ut qui primi eam deinde
bitare cœperunt , appellati sint Aborigi-
nes . * Genebrardus ad tempora Aïod judi-
cis meminit Belligū Gallorum regis ; Den-
de Lemanni ; post hunc Arogyli vel Proclii .
Et ad tempora Abimelech meminit Nasus
Gallorum Regis .

§. 6. *Institutio Rituum*

Leges , quas Dominus populo obli-
vandas dedit , numerantur ad 613. lo-
licet præcepta affirmantia 248: quot ho-
minum ossa à medicis numerantur . No-
gantia vero 365. quanta est summa diuersio
in anno . Cæremoniales difficulter num-
rantur . Aliquæ hic memorantur , qui
rum institutio ad hanc ætatem refertur .

Ante exitum ex Ægypto instituta
est eesus agni Paschalis in memoria
acquisitæ libertatis per cædem pa-
mogenitorum Ægypti . * Panis az-
imus , & minime ad gustum , in mi-
moriā vitæ apud Ægyptios tradi-
ctæ . * Sacrificia varia ; Holocaustu-

Sac-

Sacrificium libaminum. * Sacrificium pacificorum. * Pro peccatis. * Sacrifica consecrationis, emundationis, expiationis. * Ritus Pontificem consecrandi. * Vestitus varius & ornamenti Pontificis; quæ inter præcipua *Ephod* & *Rationale*. Ephod, Epomis, pallium, atque etiam superhumerale dictum, ex auro, & hyacintho & purpurâ, Coccoque bistrineto & bysso retortâ, opere polymito, gemmis constitutum, & Rationali, in gemmis duabus Duodecim nomina filiorum Israël inscripta juxta ordinem nativitatis eorum. *Rationale* autem ab Hebreis *Hosen* sive *Essen* dictum, à Latinis *Pectorale*. Materiæ fuit ejusdem cum *Ephod*, formæ quadranguli, tam in latitudine, quam longitudine. Ornamenta Rationalis præcipua erant duo, unum ex lapidibus duodecim pretiosis, alterum ex aureo circumquaque apparatu &c.

Uſus bujus Rationalis exprimitur in verbis geminis *Vrim* & *Thummim*, verbis valde decantatis ab Hebreis; Idem significant

cant, ac *Doctrina & Veritas*, ut interpretatur *Hieronymus*. Nec dubitat S. Augustinus has voces tuisse Scriptas in Rationali, idque exterius, ut monerent Pontificem sui officij, eratque hoc Rationale ad futurum divinitus prænoscenda, vel ad judicandum aut monendum, idque non per supernaturalem quendam lapidum fulgorem; sed Dominus quærenti Pontifici prædicere futura, aut ad rogata responderet, si Ephod & Rationali induitus eum sive suo, sive alieno nomine consuleret; Ita ut *Ephod & Rationale* essent non instrumentum, sed causa moralis vel conditio, sine qua non fieret hoc genus revelationis. Sæpe tamen etiam illo adhibito non siebat revelatio prout Divino Numini collibitum fuit. Quæras, quomodo illa revelatio fieret. Respondet Del Rio, à sacerdote sic induita quandoque vel externa quædam locutio vel interna audiebatur, quod ipse pollebat interroganti manifestaret. Et hic modus revelandi alius erat ab eo, qui ex Propitiatorio fundebatur.

Ad cultum externum veri Numinis ipsius jussu constructa etiam erat Arcus fœderis. * Tabernaculum. * Altare Thymiamatis. * Mensa panum Propositionis. * Altare holocaustorum. *

Cap.

Candelabrum. * De his & similibus copiosè *Exodus*, *Leviticus*, & *Deuteronomium*. * Asyla instituta & ad ea confugientibus securitas. * Institutæ sunt etiam fimbriæ in oris aut limbis vestium exteriorum coloris hyacinthini, quibus etiam Christus usus dicitur, tūm in memoriam legis observandæ Hinc illud de Pharisæis *Matth.* 23: *Dilatabant phylacteria sua & magnificeabant fimbrias: tūm etiam ad Judæos veri Numinis cultores à gentibus alijs distinguedos.*

Huc pertinent festa ad memoriam gestorum hac ætate instituta. * *Pascha* in mense Nisan in initio anni. * *Pentecoste Festum Primitiarum vel Hebdomadum*, de quo *Levit: 23*. * *Festum Tubarum* in memoriam ejus diei, quo Deus tubis clangentibus legem dedit in monte. Celebratur hoc festum in mense *Thisri Levit: 23*. * *Festum Xilophoriarum* in memoriam ejus diei, quo iudei ligna in usum arcæ conferebant. * *Festum Expiationis* die decima septimi men-

mensis sive *Tisri*. * *Festum Collectorum & Tabernaculorum*, quod per octo dies peragitur, & vocatur *Collectum fructuum*, & distinguitur ab illo quo dicitur *Collectarum frugum*. Tabernacula autem, quæ extruunt Hebrei hoc festo, sunt monumentum illius temporis, quo populus fuit in deserto sub Tabernaculis. * Dicitur hoc *festum græce Scenopegia*, ad cuius celebritatem etiam venisse Christus legitur. Et unum erat ex illis quibus ut omnes virilis sexus ex omnibus Iudeæ finibus convenire debuerunt. *Paschate* nempè, *Pentecoste* & *Festum Tabernaculorum* in urbem Hierosolymam, postquam illa electa fuit à Domino. ut ibi esset templum Domini. * *Festum Kippur* id est *Expiationis*, in memoriam *Moysis* descendenter monte in mense *Tisri* celebratum. * In eodem mense die 10. *gaudium legis & benedictio*, quo festo Judæi recolunt testamentum & mortem *Moysis* legislatoris, & legunt tunc caput penulti-